
EDIÇÃO N.° 10/2020 

Unidade: Campus Amajari 

Publicado em 26 de outubro de 2020 

Portarias n. 199 a 210 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
2 

 

 

Presidente da República: Jair Messias Bolsonaro  

Ministro da Educação: Milton Ribeiro 

Secretária de Educação Profissional e Tecnológica: Alexandro Ferreira de Souza 

Reitora do IFRR: Sandra Mara de Paula Dias Botelho 

 

Pró-Reitora de Administração: Regina Ferreira Lopes 

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Diogo Saul Silva Santos 

Pró-Reitora de Ensino: Sandra Grutzmacher 

Pró-Reitor de Extensão: Nadson Castro dos Reis 

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Fabiana Letícia 

Sbaraini 

 

Diretor-Geral do Campus Boa Vista Centro: Joseane de Souza Cortez 

Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso: Eliezer Nunes Silva 

Diretor-Geral do Campus Amajari: George Sterfson Barros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Maria Aparecida Alves de 

Medeiros 

Diretor do Campus Avançado do Bonfim: Leila Ghedin 

 
Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus 

Amajari: Coordenação de Gestão de Pessoas  

 

 

 

 

 
 
 
 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
3 

 

 
 
O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Roraima é destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 
 
 
Referências:  
 
– Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e 
dá outras providências. 
– Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa 
Nacional da Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 
– Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 
Aprova o regulamento dos critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim 
de Pessoal e de Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Roraima. 
 
 

* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade 
dos setores/unidades emissoras dos documentos.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
4 

 

 

 

SUMÁRIO 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ........................................................................................................... 5 

PORTARIA DE 03  DE AGOSTO DE 2020 .................................................................................. 5 

PORTARIA DE 05  DE AGOSTO DE 2020 .................................................................................. 5 

PORTARIA DE 12  DE AGOSTO DE 2020 .................................................................................. 6 

PORTARIA DE 13  DE AGOSTO DE 2020 .................................................................................. 7 

PORTARIA DE 21  DE AGOSTO DE 2020 .................................................................................. 8 

PORTARIA DE 26  DE AGOSTO DE 2020 .................................................................................. 9 

PORTARIA DE 26  DE AGOSTO DE 2020 .................................................................................. 9 

PORTARIA DE 28  DE AGOSTO DE 2020 ................................................................................ 10 

PORTARIA DE 31  DE AGOSTO DE 2020 ................................................................................ 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
5 

 

 
ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 

 
 

PORTARIA DE 03  DE AGOSTO DE 2020 
 
 
PORTARIA 199/2020 - GAB/DG/CAM/REITORIA/IFRR, de 03/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Em conformidade com o artigo 22 da Instrução Normativa SEGES/MPOG 05/2017, 
designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como  Equipe de 
Planejamento da Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados de terceirização de mão de obra, conforme trata o 
processo 23254.000093.2020-48: 
- DANIEL DE SOUSA FRAGOSO 
- DIEGO JOSÉ SALES DE ARAÚJO  
- MARCOS DA SILVA E SILVA  
Art. 2.º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 

PORTARIA DE 05  DE AGOSTO DE 2020 
 
 
PORTARIA 200/2020 - GAB/DG/CAM/REITORIA/IFRR, de 05/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento ao servidor DIEGO JOSÉ SALES DE ARAÚJO, SIAPE 
Nº 2113916, pelo período de 06 meses, a partir do dia 03 de agosto de 2020, 
para cumprir suas atividades laborais da Coordenação de Gestão Contratos, na Reitoria, 
na Cidade de Boa Vista - RR 
Art. 2.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente Portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
6 

 

 
PORTARIA 201/2020 - GAB/DG/CAM/REITORIA/IFRR, de 05/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
comporem a Comissão responsável pela readaptação do Calendário Acadêmico referente 
ao ano de 2020 do IFRR-Campus Amajari. 
DANIEL DIAS RODRIGUES (Presidente)                                                                              
  PIERLANGELA NASCIMENTO DA CUNHA 
ALESSANDRO TEIXEIRA CHAVES 
DANIEL DE SOUSA FRAGOSO 
EDIVÂNIA DE OLIVEIRA SANTANA 
ESIANE LOPES DE BRITO 
FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA 
HELLEN DEBORA CARVALHO DA SILVA 
JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA 
LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
MARCELA ANDRÉ DOS SANTOS 
MARCELO FIGUEIRA PONTES 
MARIA APARECIDA XAVIER SILVA 
PATRÍCIO FERREIRA BATISTA 
RAFAEL PEREIRA BARROS 
RODRIGO LUIZ NEVES BARROS                                                                                          
RAFAEL REGIS AQUINO MACIEL                                                                                        
RAPHAEL HENRIQUE DA SILVA SIQUEIRA  
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 

PORTARIA DE 12  DE AGOSTO DE 2020 
 
 
PORTARIA 202/2020 - GAB/DG/CAM/REITORIA/IFRR, de 12 de agosto de 2020 
 
O Diretor-Geral do Campus Amajari, nomeado pela Portaria n° 1.925, de 31 de outubro 
de 2016, publicada no Diário Oficial da União, Edição n° 210, de 1° de novembro de 2016, 
Seção 2, página 29, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
Art. 1.º Constituir a comissão responsável pela Avaliação dos Docentes em Estágio 
Probatório, abaixo relacionados, para análise, acompanhamento e execução dos critérios 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
7 

 

do processo avaliativo do servidor, a ser composta pelos servidores Luciana da Silva 
Barros (Presidente), Daniel Dias Rodrigues e Joelma Fernandes de Oliveira.  

Nº SIAPE SERVIDOR AVALIAÇÃO INTERTÍCIO 

01 1374451 Gilmar Alves Silva 2ª 14/09/2019 a 14/09/2020 

02 1048558 Marcelo Mendes Almeida 3ª 01/09/2019 a 01/09/2020 

03 1423301 Raphael Henrique da 
Silva Siqueira 

3ª 29/09/2019 a 29/09/2020 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 

PORTARIA DE 13  DE AGOSTO DE 2020 
 
 
PORTARIA 203/2020 - GAB/DG/CAM/REITORIA/IFRR, de 13 de agosto de 2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º  Autorizar o servidor JOSÉ JONES BRITO DE MELO, Matrícula SIAPE Nº 
2119730, ocupante do cargo Auxiliar de Biblioteca, para apoio administrativo junto ao 
Núcleo de Educação à Distância para o gerecimento do ambiente virtual e do SUAP 
durante o período do Programa Novos Caminhos/ Bolsa Formação.  
Art. 2.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 
PORTARIA 204/2020 - GAB/DG/CAM/REITORIA/IFRR, de 13/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Constituir a comissão para a equipe de Planejamento da contratação de aquisição 
de equipamentos de informática para  oferta de atividades escolares não presenciais aos 
estudantes da unidade do IFRR - Campus Amajari, a ser composta  pelos servidores 
abaixo relacionados: 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
8 

 

 
- Anderson Menezes de Alcantara   (Membro Técnico da equipe de planejamento da 
contratação) SIAPE:  3006416; 
- Daniel Dias Rodrigues   (Membro Requisitante da equipe de planejamento da 
contratação) SIAPE:  2325201; 
- Diego Jose Sales de Araujo (Membro Administrativo da equipe de planejamento da 
contratação) SIAPE: 2113916. 
Art. 2.º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 

PORTARIA DE 21  DE AGOSTO DE 2020 
 
 
PORTARIA 205/2020 - GAB/DG/IFRR, de 21/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Designa a servidora Paula Filgueiras Ferreira, matrícula SIAPE 
nº 2312290, pertencente ao quadro permanente desta Instituição, para na qualidade de 
titular, fiscalizar o Contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, assim 
como a designação, da servidora Elda Guimarães de Araujo, matrícula SIAPE 
nº 3004601, pertencente ao quadro permanente desta instituição, para na qualidade de 
substituto, fiscalizar o Contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos 
nas ausências legais do titular, referente ao Processo 23254.000100.2020-10. 
 Nº do 
contrato  Empresa  CNPJ 

 04/2020  BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 
LTDA  

 03.746.938/0001-43 

Art. 2.º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 
 
 
 
 
 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
9 

 

 
PORTARIA DE 26  DE AGOSTO DE 2020 

 
 
PORTARIA 206/2020 - GAB/DG/IFRR, de 26/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar afastamento ao servidor HYTALO MAGNO COELHO COSTA, ocupante 
do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no SIAPE 
n.º 2871706, nos dias 18 e 19 de agosto de 2020, para entrega de kit cesta básica do 
PNAE aos estudantes contemplados do IFRR Amajari em Uiramutã. 
Art. 2.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 
Art. 3.º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 

PORTARIA DE 26  DE AGOSTO DE 2020 
 
 
PORTARIA 207/2020 - GAB/DG/IFRR, de 26/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Retificar a PORTARIA 201/2020 - GAB/DG/CAM/REITORIA/IFRR, de 05/08/2020, 
que trata da designação de servidores, sob a presidência do primeiro, comporem a 
Comissão responsável pela readaptação do Calendário Acadêmico referente ao ano de 
2020 do IFRR-Campus Amajari. 
Onde se lê: 
DANIEL DIAS RODRIGUES (Presidente)                                                                              
  PIERLANGELA NASCIMENTO DA CUNHA 
ALESSANDRO TEIXEIRA CHAVES 
DANIEL DE SOUSA FRAGOSO 
EDIVÂNIA DE OLIVEIRA SANTANA 
ESIANE LOPES DE BRITO 
FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA 
HELLEN DEBORA CARVALHO DA SILVA 
JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA 
LUCAS EDUARDO COMASSETTO 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
10 

 

MARCELA ANDRÉ DOS SANTOS 
MARCELO FIGUEIRA PONTES 
MARIA APARECIDA XAVIER SILVA 
PATRÍCIO FERREIRA BATISTA 
RAFAEL PEREIRA BARROS 
RODRIGO LUIZ NEVES BARROS                                                                                          
RAFAEL REGIS AQUINO MACIEL                                                                                        
  RAPHAEL HENRIQUE DA SILVA SIQUEIRA  
Leia-se: 
DANIEL DIAS RODRIGUES (Presidente)                                                                              
  PIERLANGELA NASCIMENTO DA CUNHA 
ALESSANDRO TEIXEIRA CHAVES 
DANIEL DE SOUSA FRAGOSO 
EDIVÂNIA DE OLIVEIRA SANTANA 
ESIANE LOPES DE BRITO 
FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA 
HELLEN DEBORA CARVALHO DA SILVA 
JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA 
LUCAS EDUARDO COMASSETTO 
ENYEDJA  FABRICIA DE LIMA CRUZ 
MARCELO FIGUEIRA PONTES 
MARIA APARECIDA XAVIER SILVA 
PATRÍCIO FERREIRA BATISTA 
FREDSON DA COSTA RIBEIRO 
RODRIGO LUIZ NEVES BARROS                                                                                          
RAFAEL REGIS AQUINO MACIEL                                                                                        
  RAPHAEL HENRIQUE DA SILVA SIQUEIRA 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 

PORTARIA DE 28  DE AGOSTO DE 2020 
 
 
PORTARIA 208/2020 - GAB/DG/IFRR, de 28/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Designa o servidor Francisco da Silva, matrícula SIAPE nº 2116299, pertencente 
ao quadro permanente desta Instituição, para na qualidade de titular, fiscalizar o Contrato 
abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, assim como a designação, 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
11 

 

da servidora Edileia Sousa Araújo, matrícula SIAPE nº 2268421, pertencente ao quadro 
permanente desta instituição, para na qualidade de substituto, fiscalizar o Contrato abaixo 
especificado e seus respectivos termos aditivos nas ausências legais do titular, referente 
ao Processo 23254.000056.2020-30. 
 Nº do 
contrato  Empresa  CNPJ 

 05/2020  RORAIMA ENERGIA S.A   02.341.470/0001-44 
Art. 2.º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 

PORTARIA DE 31  DE AGOSTO DE 2020 
 
PORTARIA 209/2020 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 31 de agosto de 2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Tornar sem efeito a PORTARIA 208/2020 - GAB/DG/IFRR, de 28/08/2020,  que 
trata: Designa o servidor Francisco da Silva, matrícula SIAPE nº 2116299, pertencente 
ao quadro permanente desta Instituição, para na qualidade de titular, fiscalizar o Contrato 
abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, assim como a designação, 
da servidora Edileia Sousa Araújo, matrícula SIAPE nº 2268421, pertencente ao quadro 
permanente desta instituição, para na qualidade de substituto, fiscalizar o Contrato abaixo 
especificado e seus respectivos termos aditivos nas ausências legais do titular, referente 
ao Processo 23254.000056.2020-30. 
Art. 2.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 
 
PORTARIA 210/2020 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 31/08/2020 
 
O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS AMAJARI, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1925/GR, de 31 de outubro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 1.º de novembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Designa o servidor Francisco Silva de Sousa, matrícula SIAPE 
nº 2116299, pertencente ao quadro permanente desta Instituição, para na qualidade de 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

Rodovia Antonino Menezes da Silva, vicinal que liga a Balsa de Aparecida à Vila Brasil, Km 03, Amajari (RR) 
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Amajari n.° 06/2017 

Publicado em 19 de abril de 2017 
12 

 

titular, fiscalizar o Contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, assim 
como a designação, da servidora Edileia Sousa Araújo, matrícula SIAPE nº 2268421, 
pertencente ao quadro permanente desta instituição, para na qualidade de substituto, 
fiscalizar o Contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos nas ausências 
legais do titular, referente ao Processo 23254.000056.2020-30. 
 Nº do 
contrato  Empresa  CNPJ 

 05/2020  RORAIMA ENERGIA S.A   02.341.470/0001-44 
Art. 2.º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GEORGE STERFSON BARROS 
Diretor Geral Campus Amajari 

 


